
Obsazení rezidentur Hlavní správy rozvědky v zemích Latinské Ameriky

1970-1989

Obsazení rezidentur Hlavní správy rozvědky letech 1970 až 1974

Rezidentura Hodnost Příjmení Jméno Krycí jméno
Datum

narození
OEČ

Odbor a rozvědná

funkce

Legalizační úřad

a legalizační

funkce

Legalizační agenda
Nástup na

rezidenturu
Odjezd z rezidentury

Bogota mjr. Dušek Vladislav Duchoň 11.7.1932 164166 E3, 50., šifrér MZV, šifrér spojení 23.7.1970 22.6.1972

Bogota mjr. Míka Josef Myška 23.2.1923 195070 50., šifrér MZV, šifrér šifrér 18.7.1972 31.7.1975

Brasília pplk. Hájek Josef Bor 22.1.1928 195982 50., šifrér MZV, šifrér spojení 2.8.1974 4.10.1978

Brasília kpt. Pánek Vladimír Potužník 31.3.1921 195876 26., 52., referent MZV, domovník 15.11.1972 12.1.1976

Brasília mjr. Pisár Ladislav Pixa 25.3.1930 195531 50., šifrér MZV, šifrér šifrér 1.9.1972 10.10.1974

Buenos Aires mjr. Číslák Alexej Čikula 13.9.1927 164140 50., šifrér MZV, šifrér šifrová 7.7.1972 9.10.1974

Buenos Aires npor. Gašparík František Presl 26.1.1940 196001 50., šifrér MZV, šifrér 2.8.1974 13.8.1976

Buenos Aires mjr. Prášek Jan Plavec 14.3.1919 164031 52., starší referent
MZV, technický 

úředník
správce budovy 20.6.1972 12.10.1974

Buenos Aires mjr. Švejda Ladislav Smolík 20.3.1922 195065

52., starší referent, 

pověřen řízením 

rezidentury

MZV, 3. tajemník 30.12.1974 30.9.1977

Caracas mjr. Filip Emil Hejduk 19.6.1925 164184 52., rezident
MZO, obchodní 

rada
obchodní oddělení 26.9.1974 6.9.1977

Caracas prap. Chmel Josef Hejna 25.2.1944 195796 52., referent
FMZO, ekonom-

rozborář
ekonom 19.9.1974 24.5.1979

Caracas por. Knop Vladimír Kavan 20.10.1932 195310 52, referent

Pragoexport, 3. 

ekonomický 

tajemník

obchodní 9.9.1971 11.10.1974

Caracas mjr. Reinhard Jindřich Rychlík 14.5.1926 164719 50., šifrér MZV, šifrér šifrér 18.7.1971 30.9.1973

Caracas kpt. Sosvor Antonín Stareček 19.2.1929 164785 50., šifrér MZV, šifrér spojení 30.8.1973 29.9.1977

Havana mjr. Kužel Josef Konvalinka 14.12.1928 195162 50., šifrér MZV, šifrér šifra 30.10.1972 5.9.1976



Rezidentura Hodnost Příjmení Jméno Krycí jméno
Datum

narození
OEČ

Odbor a rozvědná

funkce

Legalizační úřad

a legalizační

funkce

Legalizační agenda
Nástup na

rezidenturu
Odjezd z rezidentury

Havana mjr. Pohan Václav Čekal 5.4.1923 195929
26., 52., starší 

referent

MZV, samostatní 

referent
konzulární 1.12.1973 31.7.1976

Havana mjr. Poncar Eduard Perlík 11.8.1919 164683 50., šifrér MZV, šifrér šifra 3.8.1971 31.8.1972

Havana kpt. Procházka Zdeněk Havelka 31.1.1934 195383 50., radista MZV, radista radiové spojení 17.8.1971 21.7.1975

Havana pplk. Syrovátka Jiří Sýkora 28.12.1921 195136 26., 52., rezident MZV, 1. tajemník 18.11.1973 31.7.1976

Lima kpt. Hruška Václav Hrášek 21.12.1927 164306 50., šifrér MZV, šifrér šifrér 16.10.1972 20.11.1975

Lima kpt. Hrušková Jarmila Hrášková 18.3.1931 164307 52., písařka MV, písařka písařka 16.10.1972 20.6.1975

Lima mjr. Mejstřík Josef Moldán 19.3.1922 164573 52., starší referent MZV, velvyslanec 21.11.1971 18.12.1974

Lima mjr. Propílek Zdeněk Pomezný 2.4.1932 164047 52., rezident MZV, 2. tajemník 1.3.1973 15.5.1975

Lima npor. Šmíd Pavel Zvonař 5.11.1944 195342 52., referent
MZO, ekonom-

rozborář
29.12.1972 4.6.1978

Lima mjr. Valenta Jaroslav Vališ 18.5.1922 164899 52., starší referent
MZO, obchodní 

rada

vedoucí obchodního 

oddělení
21.11.1974 20.6.1978

Mexiko pprap. Henzl Jaroslav 16.12.1938 195080 B2, 26., řidič MZV, řidič doprava 17.9.1970 8.9.1972

Mexiko mjr. Jirkal Bohumil Ježek 12.7.1927 164358
26., 52., starší 

referent
MZV, 3. tajemník konzulární 20.9.1973 13.9.1977

Mexiko pplk. Král Karel Kuželka 21.5.1926 164447 52., rezident MZV, 1. tajemník zástupce tituláře 16.2.1974 30.6.1975

Mexiko kpt. Šamonil Zbyněk Řezáč 13.4.1928 164829 B2, referent MZV, účetní 15.9.1970 5.10.1973

Mexiko ppor. Šorel František Janura 26.3.1922 164370 50., šifrér MZV, šifrér šifra 16.11.1972 8.10.1976

Mexiko kpt. Vondráček Miloslav Vychodil 16.4.1928 164945 E3, 50., šifrér MZV, šifrér šifra 2.7.1970 24.11.1972

Montevideo kpt. Horák Vladimír Holubec 18.11.1928 195039

52., referent, starší 

referent, pověřen 

řízením rezidentury

MZO, vedoucí 

obchoního 

oddělení

17.9.1971 30.5.1976

Montevideo kpt. Kubeš Jan Konrád 3.2.1929 164818 50., šifrér MZV, šifrér šifra 31.7.1972 25.8.1974

Montevideo npor. Kyprý Zdeněk Kabelík 22.6.1945 195983 50., šifrér MZV, šifrér 12.8.1974 26.8.1977

Montevideo mjr. Vepřek Čestmír Vnouček 15.5.1926 195076 52., starší referent
MZO, ekonom-

rozborář
30.8.1974 11.2.1977

Quito mjr. Rotsch Josef Rozsypal 24.5.1923 164726 50., šifrér MZV, šifrér šifra 3.9.1973 22.9.1974

Santiago de Chile mjr. Hubený Eduard Hršel 10.2.1929 164309 50., šifrér MZV, šifrér spojení 18.8.1972 29.9.1973

Santiago de Chile mjr. Král Karel Kuželka 21.5.1926 164447 52., rezident MZV, 1. tajemník kulturní 8.7.1971 1.10.1973

Santiago de Chile mjr. Propílek Zdeněk Pomezný 2.4.1932 164047
A4, 52., starší 

referent
MZV, 2. tajemník tisková propaganda 29.12.1970 28.2.1973



Rezidentura Hodnost Příjmení Jméno Krycí jméno
Datum

narození
OEČ

Odbor a rozvědná

funkce

Legalizační úřad

a legalizační

funkce

Legalizační agenda
Nástup na

rezidenturu
Odjezd z rezidentury

Santiago de Chile prap. Propílková Květa 20.6.1932 195871 52., písařka MZV, písařka písařka 1.11.1972 15.2.1973

Santiago de Chile mjr. Ráček Pavel Rybka 30.12.1928 195605 E3, šifrér MZV, šifrér spojení 4.8.1970 25.8.1972

Santiago de Chile mjr. Vladyka Miroslav Vyhnanovský 21.4.1932 164927 A4, starší referent MZV, 2. tajemník tisková 31.8.1970 24.8.1973

Obsazení rezidentur Hlavní správy rozvědky v letech 1975 až 1979

Rezidentura Hodnost Příjmení Jméno Krycí jméno
Datum

narození
OEČ

Odbor a rozvědná

funkce

Legalizační úřad a

legalizační funkce
Legalizační agenda

Nástup na

rezidenturu
Odjezd z rezidentury

Bogota pprap. Kuzmiak Milan Golc 28.2.1948 196394 50., šifrér MZV, šifrér spojení 16.6.1978 23.9.1981

Bogota mjr. Kvintus František Kužel 12.11.1930 164495 50., šifrér MZV, šifrér spojení 24.7.1975 25.6.1978

Brasília por. Pech Pavel Nováček 11.6.1946 196413 50., šifrér MZV, šifrér spojení 20.7.1978 14.5.1981

Buenos Aires npor. Diviš Miroslav Doubrava 23.12.1944 196236 50., šifrér MZV, šifrér spojení 28.7.1977 24.8.1979

Buenos Aires npor. Fecko Milan Kavický 20.6.1944 195937 52., referent MZV, 3. tajemník konzulární 8.9.1977 5.9.1980

Buenos Aires kpt. Hruška Václav Hrášek 21.12.1927 164306 50., šifrér MZV, šifrér šifrér 9.12.1976 6.10.1977

Buenos Aires npor. Hynek Pavel Srnka 13.11.1947 196535 50., šifrér FMZV, šifrér spojení 16.8.1979 12.9.1983

Buenos Aires npor. Němec František Těšínský 17.8.1949 195994 18., referent MZV, 3. tajemník 1.11.1978 28.10.1983

Buenos Aires pplk. Neumann Zdeněk Neklan 10.8.1930 164625

52., starší referent, 

pověřen řízením 

rezidentury

MZV, 2. tajemník tisková a kulturní 20.1.1977 24.8.1979

Buenos Aires mjr. Slezák Vladislav Svatoň 6.5.1929 164773
52., pověřen řízením

rezidentury
MZV, 1. tajemník politická 6.12.1979 27.12.1981

Caracas kpt. Hruška Václav Hrášek 21.12.1927 164306 50., šifrér MZV, šifrér šifrér 18.7.1979 27.8.1982

Caracas ppor. Lžičař Oldřich Mrkos 22.6.1951 196203 50., šifrér MZV, šifrér spojení 26.9.1977 13.9.1979

Caracas mjr. Vladyka Miroslav Vyhnanovský 21.4.1932 164927 52., rezident MZV, 1. tajemník tisková 12.2.1979 30.1.1982

Havana npor. Čtvrtlík Miroslav Hrnčár 13.8.1949 196133 50., šifrér FMZV, šifrér spojení 28.7.1979 7.7.1982

Havana npor. Junek Čeněk Hloužek 17.1.1949 196185 50., radista MZV, radista spojení 16.10.1978 18.8.1982

Havana mjr. Široký Juraj Šiška 3.9.1922 195536 50., šifrér MZV, šifrér spojení 29.8.1976 14.10.1979

Havana por. Veverka Karel Vašák 28.4.1940 164920 50., radista MZV, radista spojení 6.7.1975 24.10.1978

Lima npor. Baranay Vladimír Dubovský 2.9.1945 195948 52., referent
FMZO, ekonom-

rozborář
obchodní 4.5.1978 7.12.1981

Lima pplk. Hochman Richard Charvát 29.9.1926 164274 52., rezident MZO, obchodní rada vedoucí obchodního 1.6.1978 31.7.1985



Rezidentura Hodnost Příjmení Jméno Krycí jméno
Datum

narození
OEČ

Odbor a rozvědná

funkce

Legalizační úřad a

legalizační funkce
Legalizační agenda

Nástup na

rezidenturu
Odjezd z rezidentury

oddělení

Lima npor. Komorous František Brom 12.9.1940 196041 52., starší referent MZV, 2. tajemník tisková a kulturní 23.8.1978 3.11.1983

Lima mjr. Léhar Josef Landa 21.10.1924 164521 50., šifrér MZV, šifrér spojení 16.9.1975 8.11.1978

Lima por. Péry Alexander Kevický 20.7.1950 196109 50., šifrér MZV, šifrér spojení 19.5.1978 9.9.1983

Lima npor. Votýpka Jiří Bruner 6.2.1945 195685 18., starší referent FMZV, 3. tajemník konzulární 28.4.1976 13.8.1982

Mexiko nstržm. Filip Miroslav Brázda 12.1.1948 195883 52., referent MZV, 3. tajemník kulturní 16.10.1976 11.5.1981

Mexiko npor. Kahánek Ivo Káňa 4.1.1951 196145 52., referent FMZV, 3. tajemník tisková 1.9.1979 18.8.1982

Mexiko npor. Kálecká Jarmila 20.12.1936 196189 52., písařka písařka 1.11.1975 30.9.1978

Mexiko ppor. Lžičař Oldřich Mrkos 22.6.1951 196203 50., šifrér MZV, šifrér spojení 30.7.1976 25.9.1977

Mexiko ppor. Oborný Alois Joza 16.5.1944 196227 50., šifrér FMZV, šifrér spojení 2.7.1977 22.12.1981

Montevideo por. Schmiedt Leo Dohnal 27.4.1941 196221 50., šifrér MZV, šifrér spojení 12.8.1977 9.10.1980

Quito ppor. Klika Ladislav Čech 2.6.1951 196360 50., šifrér MZV, šifrér-atašé 7.1.1978 29.8.1980

Quito por. Pavlas Jaromír Hrček 24.4.1943 196124 50., šifrér MZV, šifrér spojení 15.9.1975 11.9.1977

Santiago de Chile npor. Buřival Stanislav Bosák 26.6.1932 195106

52., starší referent, 

pověřen řízením 

rezidentury

PZO Transakta, ředitel 

afilace
obchodní 16.1.1975 5.8.1980

Santiago de Chile por. Polášek Pavel Prachař 4.10.1946 195839 52., referent

PZO Transakta, 

vedoucí technického 

střediska, TRACO

17.10.1975 31.10.1979

Santiago de Chile nstržm. Polášková Nadežda Mrkvičková 1.5.1953 195968 52., referent
MV, pracovník pro 

odborné věci
9.9.1976 31.10.1979

Santiago de Chile ppor. Šůcha Jaroslav Jandera 6.7.1949 195816 52., referent
administrátor 

čs.majetku
15.5.1975 25.8.1976

Santiago de Chile npor. Zavázal Pavel Marek 25.4.1950 196478 52., referent

MZO, vedoucí 

technického střediska 

TRACO

7.10.1979 1.7.1980



Obsazení rezidentur Hlavní správy rozvědky v letech 1980 až 1984

Rezidentura Hodnost Příjmení Jméno Krycí jméno
Datum

narození
OEČ

Odbor a

rozvědná

funkce

Legalizační úřad a

legalizační funkce
Legalizační agenda

Nástup na

rezidenturu

Odjezd z

rezidentury

Bogota por. Vacek Jiří 7.8.1949 196699 50., šifrér FMZV, šifrér spojení 27.7.1981 14.9.1984

Bogota kpt. Fecko Milan Kavický 20.6.1944 195937 52., rezident FMZV, 1. tajemník tisk a kultura 21.10.1983 26.11.1987

Bogota pprap. Opatrný Miroslav 17.8.1955 196921 50., šifrér FMZV, šifrér spojení 3.7.1984 16.9.1987

Brasília mjr. Vašátko Vlastimil Valdauf 13.12.1930 164906 50., šifrér FMZV, šifrér spojení 7.5.1981 24.9.1984

Brasília npor. Bobka Pavel 1.1.1951 165026 50., šifrér FMZV, šifrér-atašé spojení 31.7.1984 3.9.1988

Buenos Aires por. Barbořík Jiří 26.6.1944 196867 50., šifrér FMZV, šifrér-atašé spojení 8.7.1983 17.10.1986

Buenos Aires kpt. Kšána Jaroslav Ježdík 23.1.1952 196575

18., starší 

referent 

specialista

FMZV, 3. tajemník konzulární 1.10.1983 2.10.1987

Buenos Aires npor. Šůcha Jaroslav Jandera 6.7.1949 195816
52., starší 

referent
FMZV, 3. tajemník kulturní 15.8.1980 18.7.1981

Caracas npor. Bartoň Milan Famíra 11.2.1951 196250

18., starší 

referent 

specialista

FMZV, 3. tajemník konzulární 27.9.1982 8.8.1986

Caracas npor. Forejt Zbyněk Folta 7.6.1948 196457

52., starší 

referent 

specialista

FMZO, ekonom-rozborář obchodní oddělení 4.11.1983 19.10.1987

Caracas por. Šebístek František 6.3.1948 165083 50., šifrér FMZV, šifrér-atašé spojení 26.10.1984 17.10.1988

Caracas kpt. Fiala Jiří Kantůrek 2.3.1943 195650
52., starší 

referent

FMZO, samostatný 

ekonom-rozborář
5.1.1980 27.7.1982

Havana npor. Pastorek Ivan Hanus 28.7.1944 196200 50., šifrér FMZV, šifrér-atašé spojení 3.7.1982 10.11.1986

Havana mjr. Procházka Zdeněk Havelka 31.3.1934 195383 50., radista FMZV, radista spojení 10.8.1982 28.8.1985

Lima por. Fótyi Ludovít 7.5.1950 196869 50., šifrér FMZV, šifrér-atašé spojení 13.6.1983 5.9.1986

Managua por. Kauer Miroslav 13.5.1953 196014 50., šifrér FMZV, šifrér-atašé spojení 30.7.1983 7.8.1985

Managua pplk. Kálecký Vlastimil Klouček 26.9.1930 195135 52., rezident FMZV, rada 2. třídy 31.12.1983 31.10.1986

Managua npor. Báča Josef Loužek 28.4.1948 196328 50., šifrér FMZV, šifrér-atašé spojení 14.3.1981 12.12.1983

Mexiko npor. Beták Josef Ďuriš 9.12.1951 196050
52., starší 

referent, rezident
FMZV, 3. tajemník kulturní 26.9.1981 29.10.1985

Mexiko npor. Bartoš Milan 25.2.1949 196792 50., šifrér FMZV, šifrér-atašé spojení 14.12.1981 4.10.1985

Mexiko npor. Zábrodský Ivo Sobek 14.1.1953 196379 52., starší FMZO, ekonom-rozborář obchodní oddělení 23.3.1983 25.10.1986



Rezidentura Hodnost Příjmení Jméno Krycí jméno
Datum

narození
OEČ

Odbor a

rozvědná

funkce

Legalizační úřad a

legalizační funkce
Legalizační agenda

Nástup na

rezidenturu

Odjezd z

rezidentury

referent

Mexiko npor. Fiřt Miroslav Pitner 26.4.1953 196494
52., starší 

referent
FMZV, 3. tajemník tisková 9.7.1983 12.12.1987

Mexiko mjr. Polák Lubor Bukovský 29.8.1945 195683

69., starší 

referent 

specialista

FMZO, obchodní delegát obchodní oddělení 20.9.1984 18.9.1989

Montevideo por. Klimeš Miroslav Štrobl 24.8.1947 196579 50., šifrér FMZV, šifrér-atašé spojení 17.7.1980 15.8.1982

Santiago de Chile mjr. Vepřek Čestmír Vnouček 15.5.1926 195076
52., starší 

referent
Ředitel afilace 13.7.1980 30.9..1982

Obsazení rezidentur Hlavní správy rozvědky v letech 1985 až 1989

Rezidentura Hodnost Příjmení Jméno Krycí jméno
Datum

narození
OEČ

Odbor a

rozvědná

funkce

Legalizační úřad a

legalizační funkce
Legalizační agenda

Nástup na

rezidenturu
Odjezd z rezidentury

Bogota npor. Kuba Jaroslav 15.7.1953 165343 50., šifrér FMZV, šifrér spojení 4.7.1987

Bogota mjr. Zapletal Josef Horman 22.8.1943 195945 52., rezident FMZV, 1. tajemník tisková 12.11.1987

Bogota kpt. Vrzal Antonín Suk 2.10.1948 196510

52., starší 

referent 

specialista

FMZV, 2. tajemník kulturní a konzulární 29.11.1988

Brasília kpt. Bartoň Jaroslav 3.7.1952 165253 50., šifrér FMZV, šifrér-atašé 10.7.1986 6.10.1989

Brasília kpt. Mišicák Imrich 5.11.1947 165536 50., šifrér FMZV, šifrér 1.8.1989

Brasília kpt. Usnul Milan Kozák 27.11.1950 196747

26., starší 

referent 

specialista

FMZV, 3. tajemník 21.8.1989

Brasília kpt. Zábrodský Ivo Sobek 14.1.1953 196379 52., rezident FMZO, ekonom-rozborář obchodní 28.8.1989

Buenos Aires npor. Vosička Karel 24.12.1946 165317 50., šifrér FMZV, šifrér spojení 7.10.1986 6.10.1989

Buenos Aires mjr. Němec František Těšínský 17.8.1949 195994

18., 52., vedoucí

starší referent 

specialista, 

rezident

FMZV, 1 .tajemník konzulární 26.9.1987



Rezidentura Hodnost Příjmení Jméno Krycí jméno
Datum

narození
OEČ

Odbor a

rozvědná

funkce

Legalizační úřad a

legalizační funkce
Legalizační agenda

Nástup na

rezidenturu
Odjezd z rezidentury

Buenos Aires npor. Rippel Josef Kotas 16.7.1953 196905
52., starší 

referent
FMZV, 3. tajemník tisková a kulturní 7.11.1987

Buenos Aires por. Hejda František 21.1.1956 165526 50., šifrér FMZV, šifrér-atašé 22.7.1989

Caracas kpt. Trgala Ján Vallo 24.6.1950 196471 52., rezident FMZV, 1. tajemník tisková 10.10.1985 17.8.1989

Caracas npor. Blažek Jozef Gabriš 12.5.1942 195603

18., vedoucí 

starší referent 

specialista

FMZV, 2. tajemník konzulární 29.7.1986 1.11.1989

Caracas npor. Biricz Csaba Farný 21.6.1954 196900

52., starší 

referent 

specialista, 

rezident

FMZO, ekonom-rozborář 5.9.1987

Caracas npor. Kulman Jaroslav 11.5.1949 196348 50., šifrér FMZV, šifrér-atašé spojení 1.9.1988

Caracas kpt. Galajda Pavel Brandl 9.11.1954 196709

52., starší 

referent 

specialista

FMZV, 3. tajemník tisková 10.8.1989

Caracas mjr. Votýpka Jiří Bruner 6.2.1945 195685

18., starší 

referent 

specialista

FMZV, 1. tajemník konzulární 18.10.1989

Havana nprap. Pavel Milan Kornel 13.6.1949 195646 50., radista FMZV, radista spojení 21.8.1985 17.8.1988

Havana por. Kmeť Peter Slaný 20.1.1957 196938
52., starší 

referent
FMZV, 3. tajemník 1.10.1985 8.7.1987

Havana ppor. Čulák Anton 6.2.1949 196683 50., šifrér FMZV, šifrér-atašé spojení 8.7.1986

Havana npor. Řádek Milan Machek 13.3.1955 196836
42., 37., starší 

referent
FMZV, 3. tajemník kultura 27.12.1987 15.2.1989

Havana npor. Danko Zdeněk 10.3.1955 165002 50., radista FMZV, radista spojení 10.8.1988

Havana npor. Biganič Michal Gabin 27.4.1958 165177
52., starší 

referent
FMZV, 3. tajemník politické zpravodajství 31.1.1989

Lima kpt. Baranay Vladimír Dubovský 2.9.1945 195948

52., starší 

referent 

specialista, 

pověřen řízením

FMZO, zástupce 

vedoucího obchodního 

oddělení

20.1.1985 9.8.1988



Rezidentura Hodnost Příjmení Jméno Krycí jméno
Datum

narození
OEČ

Odbor a

rozvědná

funkce

Legalizační úřad a

legalizační funkce
Legalizační agenda

Nástup na

rezidenturu
Odjezd z rezidentury

Lima npor. Klofáč Jan Vlnas 3.1.1951 196842
52., starší 

referent
FMZO, ekonom-rozborář obchodní politika 29.9.1987 23.12.1988

Lima npor. Valkovič Miroslav 14.12.1954 165429 50., šifrér FMZV, šifrér spojení 5.7.1988

Managua Nstržm. Štěpánek Zdeněk 25.1.1957 165100 50., šifrér FMZV, šifrér-atašé spojení 9.6.1985 3.8.1988 

Managua npor. Ondruška Stanislav 9.3.1949 165454 50., šifrér FMZV, šifrér spojení 20.7.1988 

Mexiko npor. Vašák Jiří Hošek 16.4.1942 196395 50., šifrér FMZV, šifrér spojení 23.7.1985 31.8.1988

Mexiko npor. Klofáč Jan Vlnas 3.1.1951 196842
52., starší 

referent
FMZO, ekonom-rozborář 4.10.1986 30.6.1987

Mexiko mjr. Dusil Miloslav Hurt 20.6.1947 165106

52., starší 

referent 

specialista

FMZV, 2. tajemník kulturní atašé 20.8.1987

Mexiko kpt. Erényi Josef Hrubiš 9.3.1944 196142 52., rezident FMZV, 1. tajemník tiskový tajemník 25.11.1987 31.10.1989

Mexiko npor. Adamec Petr Linda 29.6.1959 165075
52., starší 

referent
FMZO, ekonom-rozborář obchodní oddělení 29.12.1987

Mexiko kpt. Polívka Václav 12.10.1950 196817 50., šifrér FMZV, šifrér 3.7.1988

Mexiko kpt. Urban Miroslav Šramota 12.6.1951 196916

69., starší 

referent 

specialista

FMZO, obchodní delegát
obchodní a VT 

spolupráce
7.8.1989

Vysvětlivky

Vysvětlivky:

17. odbor – Odbor informační (1971 – 1990)

18. odbor – Odbor dokumentačně operativní nelegální rozvědky (1971 – 1990)

23. odbor – Odbor výběru, přípravy a řízení nelegální rozvědky (1971 – 1990) 26. odbor – Odbor zahraniční kontrarozvědky (1971-1988)

26. odbor – Odbor zahraniční kontrarozvědky, ideodiverze a emigrace (1988-1989)

31. odbor – Odbor emigrace (1971 – 1988), Odbor emigrace a ideodiverze (1988)

36. odbor – Odbor aktivních a vlivových opatření (1974 – 1990)

37. odbor – Odbor NSR a Rakousko (politické rozvědky) (1971 – 1988), Odbor Evropa (politické rozvědky) (1988 – 1990)

42. odbor – Odbor Západní Evropa a NATO (politické rozvědky) (1971 – 1988)

47. odbor – Odbor Afriky, Blízkeho a Středního Východu (politické rozvědky) (1974 – 1982), Odbor Blízkeho, Středního a Dálného Východu (politické rozvědky) (1982 – 1990)

50. odbor – Odbor spojení – rádio, šifra, kurýrní služba (1971 – 1990)



52. odbor – Odbor USA a Latinské Ameriky (politické rozvědky) (1971 – 1990)

57. odbor – Odbor Asie (politické rozvědky) (1974 – 1982)

69. odbor – Operativní odbor vědecko-technické rozvědky (1988 – 1990)

ČSA – Československé aerolinie 

ČTK – Československá tisková kancelář 

FMV – Federální ministerstvo vnitra ČSSR 

FMTIR – Federální ministerstvo pro technický a investiční rozvoj ČSSR 

FMZO – Federální ministerstvo zahraničního obchodu ČSSR 

FMZV – Federální ministerstvo zahraničních věcí ČSSR 

MAAE – Mezinárodní agentura pro atomovou energii MV – Ministerstvo vnitra 

MZO – Ministervo zahraničního obchodu 

MZV – Ministerstvo zahraničních věcí O

BO – Obchodní oddělení 

PZO – Podnik zahraničního obchodu 

VTP – vědecko-technický přidelenec

zdroj https://www.ustrcr.cz/uvod/bezpecnostni-aparat-mv/

zpracoval: dle zdroje z ÚSTR vp

https://www.ustrcr.cz/uvod/bezpecnostni-aparat-mv/

	Obsazení rezidentur Hlavní správy rozvědky v zemích Latinské Ameriky
	1970-1989
	Obsazení rezidentur Hlavní správy rozvědky letech 1970 až 1974
	Obsazení rezidentur Hlavní správy rozvědky v letech 1975 až 1979
	Obsazení rezidentur Hlavní správy rozvědky v letech 1980 až 1984
	Obsazení rezidentur Hlavní správy rozvědky v letech 1985 až 1989
	Vysvětlivky


